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الدین:  زین  رحمان  سیاسی-  گروه 
مهاجرت مردم همسایه شرقی به ایران 
یکی از معضلات بزرگی است که این 
که  بزرگی  ناترازی‌های  وجود  با  روزها 
به وجود  اقتصادی کشور  در عرصه 
آمده به یکی از بحران‌های داخلی بدل 

شده است.
البته حضور افاغنه در ایران در طول 
تاریخ با فراز نشیب‌های فراوانی همراه 
بوده که سقوط حکومت صفویان در ایران 
به دست دو برادر افغانی، زخمی کنه بر 
پیکره ایران محسوب می‌شود و همواره داغ 
قصاوت‌های آنان بر دل ملت پارس همواره 

تازه است.
حضور بی شمار و خارج از قاعده و قوانین 
بین المللی مردمان این همسایه شرقی در 
کشورمان، باعث ایجاد آسیب‌های اجتماعی 
فراوانی در جامعه ایران شده که از آن 
جمله می‌توان به قتل داریوش مهرجویی 
کارگردان صاحب نام و سبک و همسرش 
توسط چند نفر از این افاغنه اشاره کرد که 
باعث بهت و خشم ملت ایران شد یا حوادث 
تروریستی در کرمان و شاهچراغ شیراز از 
جمله موضوعاتی است چه بخواهیم یا 
نخواهیم باعث شده که نگاه‌های ایرانیان را 

به این مردم تغییر دهد.
نادیده گرفتن حق همسایگی از 

جانب هم مرز شرقی ایران
در طی چند سال اخیر نیز موضوع 
حقآبه هیرمند و موافقت نامه ای که پیش 
از انقلاب اسلامی با دولت مستقر این کشور 
بسته شد، نیز به مشکلات سرزمین ستم 

دیده سیستان و بلوچستان افزود.
اما پس از آن با بیگیری‌های فراوان 
محمد جواد ظریف و شهید حسین 
امیرعبداللهیان در قامت وزرای امور خارجه، 
طالبان به عنوان سرپرست کشور افغانستان 
قول دادند که اگر آبی در این رودخانه وجود 
داشت، قطعا سهم ایران را خواهند داد، که 
هرگز اینگونه نشد، اما تصاویر ماهواره ای 
نشان می‌دهد که سد کجکی که روی این 
رودخانه بنا شده است، لبریز بوده و مازاد آن 
بجای اینکه در رودخانه هیرمند جاری شود، 
به سمت بیابان‌های افغانستان منحرف شده 

است تا به ایران هیچ آبی نرسد.
روز دوشنبه نیز »عیسی بزرگ‌زاده« 
سخنگوی صنعت آب کشور،ساخت و آبگیری 
سد پاشدان در حوضه مرزی و مشترک 
هریرود را باعث کاهش جریان طبیعی این 
رودخانه مرزی و بروز خسارت‌های اجتماعی 
و زیست محیطی در مناطق پایین دست به 
ویژه ایراد آسیب جدی در تامین آب شرب 
شهر مقدس مشهد دانست. وی با اشاره به 
پیوندهای چند بعدی اقتصادی، اجتماعی 
و فرهنگی مشهد و هرات، ادامه‌داد: 
باورمان بر این است همه مردمانی که در 
یک حوضه آبریز زندگی می‌کنند دارای 
سرنوشت یکسانی هستند و اعمال هرگونه 

سخت‌گیری و فشار به بخشی از مردمان 
حوضه آبریز، ناگزیر همه ساکنان حوضه را 
تحت تاثیر قرار می‌دهد. سخنگوی صنعت 
آب خاطرنشان‌کرد: ساکنان حوضه آبریز 
هریرود در هر دو کشور ایران و افغانستان 
طی سالیان سال از جریان طبیعی این 
رودخانه فرامرزی بهره‌مند شده‌اند و حقوق 
عرفی و تاریخی برای هر دو طرف ایجاد 

شده است.
بزرگ‌زاده گفت: اثرات این اقدام یک 
جانبه طرف افغانی نه تنها تامین آب شرب 
و بهداشت چند میلیون نفر را متاثر می‌کند، 
بلکه به آسیب گسترده به محیط‌زیست 

پایین‌دست نیز منجر می‌شود.
وی افزود: جمهوری اسلامی ایران بارها 
از کانال‌های دیپلماتیک اعتراض رسمی 
خود را نسبت به اثرات منفی فرامرزی ناشی 
از اقدام‌های سدسازی یکجانبه طرف افغان 
در حوضه هریرود اعلام کرده و خواهان 
همکاری مشترک برای ارزیابی و کاهش 
این اثرات و انتخاب توسعه پایدار به جای 
توسعه مخرب بوده است.سخنگوی صنعت 
آب اضافه‌کرد: اکنون نیز بر این باوریم که 
بهره‌برداری یک سویه و غیرمشارکتی از 
منابع آب حوضه هریرود به نفع هیچ یک 
از کشورها در بالادست و پایین‌دست نیست.
بزرگ‌زاده ضمن تاکید بر ضرورت رعایت 
مفاد صریح و روشن حقوق بین‌الملل آب در 
بهره‌برداری مشترک از آب رودخانه مرزی 
انتظار می‌رود مقام‌های  هریرود، گفت: 
سرپرستی افغانستان در چارچوب حقوق 
عرفی بین‌المللی و اصل حُسن همجواری 
و روابط همسایگی دو کشور، همکاری و 
تدابیر لازم در خصوص استفاده منطقی و 
منصفانه از آب رودخانه مرزی هریرود را در 
بالادست به نحوی که به حقوق تاریخی و 
عرفی مناطق پایین دست آسیب وارد نشود، 

در دستور کار خود قرار دهند.
وی خاطرنشان‌کرد: وزارت نیرو در کنار 
وزارت امور خارجه خواهان مذاکره فوری 
در این زمینه بوده و برای همکاری با طرف 
افغانی در یافتن راه‌حل‌های مشترک و قابل 
قبول برای کاهش اثرات فرامرزی سدهای 
»پاشدان« و »سلما« اعلام آمادگی می‌کند.

گفتنی است، دولت افغانستان از سال 
٢٠١٣ ساخت سد پاشدان در یکی از 
سرشاخه‌های رودخانه هریرود و در بالادست 

شهر هرات را آغاز کرده است.
وجود افاغنه یکی از عوامل بروز 

ناترازی‌ها 
اما وجود میلیون‌ها افغانی در ایران که 
از سرمایه ملی ایرانیان استفاده می‌کنند 
برای دولت کنونی این کشور به هیچ عنوان 
اهمیتی ندارد و حتی چندین بار بخاطر 
به کشورشان  بازگشت مهاجران غیرقانونی 
به وزارت خارجه ایران شکایت و ابراز 
ناراحتی کرده‌اند که چرا این افراد را مسترد 
می‌کنید؟ البته در داخل ایران نیز وجود 
مهاجران افغانی از دید برخی از اصولگرایان 
بیشتر نعمت محسوب می‌شود تا تهدید 
به شکلی که در جریان تبلیغات انتخابات 
چهاردهمین دوره ریاست جمهوری، در 
سفرهای که سعید جلیلی یکی از نامزدهای 
این انتخابات به شهرهای مختلف داشت، 
درمیان استقبال کنندگان از وی از تعداد 
زیای از برادران افغانی بودند، درحالیکه 
هیچ کدام از آنها نمی‌توانستند در انتخابات 
شرکت کنند. یا اینکه چند ماه قبل یکی 
از بزرگان افغان در ایران خواستار اختصاص 
کرسی به این مهاجران در مجلس شده بود 

که با واکنش‌های فراوانی مواجه شد.
اما همچنان برخی از ائمه جمعه از 
حضور این افراد در ایران حمایت می‌کنند. 
در شهریورماه گذشته سخنرانی آیت الله 

علم الهدی که در سال 1401 ایراد شده بود 
دوباره در فضای مجازی بصورت گسترده 

مورد توجه ایرانیان قرار گرفت.
این سخنرانی می‌تواند نشانه ای باشد 
از تصمیمی بزرگ تر که احتمالاً در دولت 
قبل در قبال مهاجران افغان گرفته شده و 
علم الهدی نیز در حال تئوریزه کردن آن 
بوده است. فارغ از این احتمال، علم الهدی 
در این سخنرانی می‌گوید افغان‌هایی که به 
ایران آمده اند، در حکم مهاجرانی هستند 
که در صدر اسلام از مکه به مدینه مهاجرت 
کردند و اهالی مدینه )انصار( خانه‌ها و اموال 
خود را با آنها قسمت کردند. علم الهدی 
توصیه می‌کند مردم ایران نیز در قبال 
مهاجران افغان چنین کنند و تاکید می‌کند 

که آنها شریک زندگی ما هستند!
از سوی دیگر این نکته را نیز نباید از ذهن 
دور دانست که برای ایران بازار صرافی هرات 
بسیار مهم است و بخش اعظمی از بودجه 
ارزی کشور از این بازار تامین می‌شود که 
باعث شده مقامات ایرانی چشمان خود را 
بر برخی از مشکلاتی که مردم این همسایه 
شرقی برای ایران ایجاد می‌کنند ببندند و 
حرفی درباره آسیب‌های فراوانی که از سوی 
آنها ایجاد شده سخنی به میان نیاورند. 
این نیز نشان می‌دهد که چقدر کشورمان 
به رفع تحریم‌ها محتاج است و برای حل 
این موضوع نیز باید برای رفع هرچه سریعتر 

تحریم‌های ایران تلاش کرد. 
شخص مسعود پزشکیان نشان داده 
که حاضر نیست بخاطر خواسته‌های مردم 
باکسی معامله کند. حل مشکلاتی که از 
سوی همسایه شرقی ایران هر روز بیشتر 
می‌شود، خواست مردم است و مردم 
می‌خواهند که بساط حضور مهاجران 
غیرقانونی در ایران برچیده و این مشکل 

برای همیشه حل شود.

گروه سیاسی- حمید شهریاری: 
سالروز  پنجمین  گذشته  پنجشنبه 
شهادت فرمانده ارشد ایرانی شهید 
سپهبد حاج قاسم سلیمانی بود. وی 
از سربازان و فرماندهان  که بی تردید 
نامدار تاریخ معاصر ایران است، پس 
از شهادت برای خود نامی جاویدان در 

میان مردم بجا گذاشت.
قاسم سلیمانی، روستازاده‌ای خودساخته 
از کرمان بود که نه یار، یاور و نه رانت و 
حامی داشت، بلکه از پایین‌ترین سطوح 
بسیج و سپاه شروع کرد و به بالاترین 
قسمت فرماندهی نظامی یعنی فرماندهی 
نیروی قدس سپاه رسید. وی در جنگ 
تحمیلی چند بار مجروح شد که کسی 
اطلاعی از وی نداشت و بعدها مشخص 
شد که در مشهد، بستری بوده و زیر نظر 
پزشکی بود که نمی‌خواست او را مداوا کند 
به همین دلیل شکم او را باز گذاشته و 
بحران پیدا کرده بود اما خدا خواست که 
این شهید زنده بماند و حماسه‌ها بیافریند.

سلیمانی تنها برای مردم
قاسم سلیمانی اهل باند، حزب، خط و 
خط‌بازی نبود بلکه او یک انسان فداکار و 
ازخودگذشته‌ای بود که وظایفش را عاشقانه 
انجام داد و بزرگترین گروه تروریستی 

جهان  را از بین برد.
اخاق، ایثار، فداکاری، مجاهدت، 
رشادت، ولایتمداری، قدرت، شجاعت، 
ساده‌زیستی و بصیرت از جمله ویژگی‌های 
شاخص شخصیت قاسم سلیمانی بود که از 
وی، سردار دل‌ها ساخت به‌گونه‌ای که مردم 
در دل بودن آن شهید بزرگوار را در مراسم 
تشییع پیکر مطهرش در تهران و کرمان 

نشان دادند.
وی بی شک در طی سال‌های اخیر 

بخصوص پس از بروز داعش در منطقه 
و افتادن مردم بی دفاع مسلمان در دام 
تندرو،  متحجر  تروریست  گروهک‌های 
نقشی اساسی در نجات انسان‌های بی گناه 
از چنگال این انسان‌های خون آشام داشت.

سردار سلیمانی طراح اصلی قدرت نرم و 
سخت نظام در دوران پس از جنگ تحمیلی 
بود که توانست بازوهای بلندی برای 
جمهوری اسامی در منطقه ایجاد کند و 
برای اولین بار در طی سده‌های اخیر تمامی 
نیروهای شیعه را با یکدیگر متحد کرده و 
جبهه واحدی را برضد تحجر، استعمار و 

استبداد ایجاد کند.
این بزرگ مرد تاریخ معاصر ایران پس 
از شهادت آنچنان بر دوش ملت ایران از 
دو جناح و با هر تفکر و نگرشی بدرقه 
شد که گویی تکه‌ای از جان مام میهن به 
خاک سپرده می‌شد. سردار سلیمانی عاشق 
کشور، وطن و حریم اهل بیت )ع( بود و 
حتی در سخنرانی‌های خود ایران را نیز 
تشبیه به حرم کرده بود. وی گفت که ما 
ملت شهادت و امام حسین )ع( هستیم و 
برای دفاع از حریم اهل بیت )ع( جان خود 

را فدا می‌کنیم.
سلیمانی طراح مقاومت شیعی

این سرباز وطن توانست در برهه‌های 
مهمی نقشی اساسی در ایجاد زنجیره 
مقاومت داشته باشد. مقاومتی که از 
منتها علیه پهنه فارسی زبانان در شرق 
تا مدیترانه گسترده شده است. ایجاد 
شیعه  )رزمندگان  فاطمیون  لشکرهای 
افغان( و زینبیون )رزمندگان شیعه هندی 
و پاکستانی( تا حزب الله لبنان، نجبا عراق و 
حماس در فلسطین زیر نگین انگشتری وی 

به سان‌هارمونی زیبایی رژه می‌رفتند.
منش و تفکر حاج قاسم یک مسیر 

طوفانی بود. آنچه که امروز تحت عنوان 
محور مقاومت می‌شنویم حاصل دسترنج 
این فرمانده سپاه قدس است. هوش‌ 
سازمانی، فهم مدیریت‌ منابع ‌انسانی، 
از  آینده‌نگری و پرهیز  زمان‌شناسی، 
سردار  بارز  ویژگی‌های  سیاسی‌کاری 

سلیمانی بود.
وی را می‌توان از بزرگترین و باهوش 
ترین نیروهای نظامی عصر حاضر دانست به 
شکلی که باراک اوباما رئیس جمهوری سیاه 
پوست آمریکا که در آزمایشات تست هوش 
از تمامی روسای جمهوری آمریکا بیشترین 
امتیاز را تا امروز کسب کرده است، آرزوی 
دیدن شهید سلیمانی را داشت و گفته بود 
که اگر من تعداد معدودی همراه مانند 
سلیمانی داشتم، جهان را بطور کامل 
تسخیر می‌کردم و همواره سلیمانی را 

دشمن قابل احترام خود دانسته است.
سلیمانی فراتر از حزب و جناح

این مردم بزرگ در عین حال عاشق 
مردم و میهنش بود و هرگز خود را اسیر 
جناح بندی‌های موسوم در کشور نمی‌کرد. 
وی همواره از جوانان ایرانی چه دختران 
و چه پسران حمایت کرده و تمامی آنها 
را فرزندان این میهن می‌دانست و بر این 
اعتقاد بود که باید با فرزندانمان بیشترین 

تعامل را داشته باشیم.
نقش عظیمی حتی  سپهبد سلیمانی 
در زمان تحریم‌ها و دور زدن آن داشت به 
شکلیکه سپاه قدس یکی از بازوهای دولت 
برای تامین منابع مالی محسوب می شد 
و حتی در جریان سیل سنگین به استان 
خوزستان که خانه‌ها و مزرعه‌های بسیاری 
از مردم در زیر آب رفته بود، آستین‌های 
همت را شخصا بالا زد و برای کمک به 
مردم مظلوم خوزستان که در دوران 
جنگ تحمیلی نقش بی بدیل دفاع از 
مرزهای کشور را برعهده داشتند، شتافت و 
بسیاری از نیروهای مسلح را برای کمک به 

سیلزدگان بسیج کرد.
وی می‌گفت که نیروهای مسلح زمانی 
باید از مرزها دفاع کنند و زمانی هم باید در 

داخل کشور به کمک مردم بروند.
حتی در وقایع سال 88 و 98 نقشی 
مهم در کنترل آن داشت. صادق خرازی ۱۱ 
فروردین ۹۴ در مصاحبه ای، در پاسخ به این 
سوال که شما در سال ۸۸ برای جلوگیری 
از آن اتفاقات چه کارهایی می‌کردید؟ گفت: 
»در رابطه با وقایع سال‌های ١٣٨٨ من آن 

روزها با خیلی از دوستان در تماس بودم. با 
آقای‌هاشمی رفسنجانی و دکتر روحانی و 
چهره‌های مطرح دیگر رایزنی داشتیم. برای 
حل مسایل حتی آقای حاج قاسم سلیمانی 
و دکتر باقر قالیباف سعی میکردند ماجرا را 
کنترل کنند تا خدای ناکرده کار از دست 
نرود. حتی بصورت جدا  یا برخی اوقات 
آقایان سلیمانی و قالیباف با هم و گاهی 
جدا با بزرگان برای برون رفت از بحران 

رایزنی می‌کردند.«
یا اینکه سردار عزلتی مقدم، که 
روزگاری معاون اداره سیاسی سپاه پاسدارن 
بوده است درباره وقایع پس از سال 88 
و مواضع سردار سلیمانی می‌گوید: یکی 
از فرماندهان سپاه مورد بی مهری قرار 
گرفت، سردار سلیمانی بشدت ناراحت شد 
و از خود واکنشی نشان داد که چرا باید 
با ایشان چنین برخوردی کنند؟! بروید 
ببینید دیگر کدام‌یک از فرماندهان چنین 
واکنشی داشتند! وی ادامه می‌دهد: یا در 
مسائل ۸۸ بچه‌هایی از سپاه که در آن سال 
مورد بی‌مهری واقع شدند و متهم شدند 
– چون تنها می‌گفتند ما با احمدی نژاد 
مشکل داریم ونه کسی دیگر- سپاهی‌هایی 
که ۳۰ سال در سپاه بودند و خدمت کردند 
و از منافقین و از صدام چوب خوردند، آقای 
سلیمانی اینها را مورد حمایت خود قرار داد.
سردار عزلتی مقدم در پاسخ به این 
سوال که چه شد که به قول شما برخی 
بعد از ۸۸ مورد بی‌مهری قرار گرفتند و 
از سیستم کنار گذاشته شدند اما سردار 
سلیمانی نه؟ تصریح کرد: اتفاقا مخالفان 
فکری ایشان خیزی برداشتند که ایشان 
را کنار بگذارند. اعتقاد من این است که 
رهبری نگذاشتند، طبق اطلاعاتی که دارم 
این را می‌گویم؛ خودش هم آدم بادرایتی 
بود. اگرنه خیز برداشته بودند که ایشان 
را هم کنار بگذارند. تمامی این رفتارها و 
عملکرد این شهید بزرگوار نشان می‌دهد که 
وی انسان بسیارمردم داری بود و همواره 
در جبهه مردم قرار داشت. با اینکه شهادت 
وی ضایعه بزرگی برای جمهوری اسامی 
محسوب می‌شود که نبودش این روزها به 
شدت بیشتر از قبل احساس شدنی است، 
اما وی همواره به عنوان نگینی درخشان 
بر تاریخ ایران قدرتمند همچون بزرگمردان 
دلاورمرد مدافع وطن در کنار یار و دوست 
نزدیکش حاج احمد کاظمی خواهد 

درخشید.

»مردم سالاری« بررسی می‌کند

سوء استفاده طالبان در دو سوی مرز از منافع ملی

»مردم سالاری« نقش سردار سلیمانی در تثبیت قدرت جمهوری اسلامی در منطقه را بررسی  می کند 

استراتژیستی باهوش، طراح خاورمیانه جدید

پزشکیان: 
سردار سلیمانی تمام زندگی‌اش 

را در دفاع از مظلوم و خدمت به مردم گذراند
رئیس جمهور با اشاره به توصیه امام علی )ع( که فرمود »به دنبال دنیا نروید، 
حتی اگر او به دنبال شما آمد«، گفت: شهید سلیمانی اینگونه بود؛ ایشان با 
زندگی و اهدای خونش این راه را به جهانیان نشان داد و تمام عمر و زندگی‌اش 
را در دفاع از مظلوم و برای خدمت به مردم گذراند و با خون خود ظالمان را 
رسوا کرد. مسعود پزشکیان عصر پنجشنبه در مراسم پنجمین سالگرد شهادت 
حاج قاسم سلیمانی در مصلای تهران  با اشاره به متن وصیت حضرت علی 
)ع( اظهار داشت: کاری که سردار شهید سلیمانی انجام داد، اجرای توصیه مولا 
علی)ع( است که بعد از توصیه به تقوی فرمود به دنبال دنیا نروید، حتی اگر او 
به دنبال شما آمد؛ اگر به همین توصیه عمل کنیم، تمام دعواها و اختلافاتی 
که امروز بین مسلمان‌ها است، برطرف خواهد شد. اگر کسی بتواند به عنوان 
یک مسلمان وابسته به پست و مقام و به دنیای کذایی نباشد، این انسان قادر 
خواهد بود که در هر حالتی حق بگوید و دشمن ظالم و یار و یاور مظلوم باشد.
رئیس جمهوری تصریح کرد: شهید سلیمانی اینگونه بود. ایشان با زندگی 
و اهدای خونش این راه را به جهانیان نشان داد و تمام عمر و زندگی‌اش را در 
دفاع از مظلوم و برای خدمت به مردم گذراند و با خون خود ظالمان را رسوا 
کرد. پزشکیان به علت حضورش در این مراسم پرداخت و خاطرنشان کرد: 
دخترمان زینب سلیمانی وقتی مرا برای این مراسم دعوت کرد، نمی‌خواستم 
قبول کنم، چون در جایگاهی نیستم که از ایشان صحبت کنم، ایشان بالاتر از 
این حرف‌هاست و آنها که هم‌رزم او بودند، باید از عزت و منش او سخن بگویند، 
ولی با کمال شرمندگی و به دلیل جایگاهی که در آن قرار دارم، قبول کردم؛ با 

تمام وجود به سردار سلیمانی افتخار کرده و می‌کنم.
رئیس جمهوری با اشاره به جایگاه والای سپهبد شهید قاسم سلیمانی اظهار 
داشت: شهید سلیمانی نماد افتخار ملت ایران و مسلمانان جهان بود. او بدون 
توجه به مذهب، سلیقه یا نگاه افراد، برای دفاع از مظلومان در هر نقطه‌ای از 
جهان، از جمله عراق، سوریه، لبنان و افغانستان ایستادگی کرد. این فرمانده 
بزرگ هیچ‌گاه وارد جریانات سیاسی نشد و تمامی تلاش خود را برای ایجاد 
وحدت و انسجام در میان جوامع اسامی متمرکز کرد. سپهبد سلیمانی با 
اطاعت از فرمان‌ها و تعهد به اصول انسانی و اسلامی، الگویی از ایثار، تعهد و 

شجاعت را به نمایش گذاشت که باید همواره به آن افتخار کنیم.
رئیس جمهوری اضافه کرد: در داخل کشور، خدمتگزاری به تمام مردم 
ایران، بدون توجه به زبان، قومیت، منطقه یا مذهبشان، وظیفه‌ای است که 
بر دوش خود احساس می‌کنیم. بزرگ‌ترین تلاشی که می‌توانیم انجام دهیم، 
ایجاد عدالت در جامعه اسلامی و کشور عزیزمان است و در این مسیر، از هیچ 
کوشش و تلاشی دریغ نخواهیم کرد. پزشکیان گفت: ما مصمم هستیم که 
در برابر تلاش‌های دشمن برای ایجاد اختلاف و پیاده کردن نقشه‌های شوم، 

ایستادگی کنیم و ایران را به سمت وحدت، همبستگی و عدالت سوق دهیم.
پزشکیان با تأکید بر لزوم تحقق چشم‌انداز ترسیم‌شده توسط مقام معظم 
رهبری گفت: باید ایران را به کشوری پیشرو در صنعت، علم، اقتصاد و فناوری 
در منطقه تبدیل کنیم. ادامه راه شهید سلیمانی در داخل کشور، ایجاد 
همبستگی و ساختن الگوهای الهام‌بخش برای منطقه و جهان است. این الگوها 

تنها با عمل و رفتار به وجود می‌آیند؛ شعار به‌تنهایی کافی نیست.
رئیس جمهوری تصریح کرد: باید با رفتار خود نشان دهیم که خادم مردم، 
به دنبال عدالت و انصاف و در خدمت تمامی کسانی هستیم که نیاز به یاری 
دارند؛ همان‌گونه که شهیدان ما، هر جا که نیاز به خدمت بود، حضور می‌یافتند 

و این وظیفه را با اخلاص به انجام می‌رساندند.
پزشکیان با اشاره به شخصیت منحصر به فرد شهید سردار سلیمانی گفت: 
آنچه ما را به اختلاف و تفرقه می‌کشاند، منیت‌ها و خودخواهی‌هاست؛ اما سردار 
سلیمانی این منیت‌ها را در خود از بین برده بود. او تعریف‌های کاذب را کنار 
گذاشته بود و همین خصلت باعث شد که نه تنها در دل همه ایرانیان، بلکه در 

قلب تمام انسان‌های آزاده جهان جای گیرد.
رئیس جمهوری افزود: سردار سلیمانی با رفتارش نشان داد که آزادگی هرگز 
از بین نخواهد رفت. او با فروتنی و اخلاص خود توانست آگاهانه در دل‌ها نفوذ 

کند و الگویی جاودان از اتحاد و شجاعت برای همگان به یادگار بگذارد.
پزشکیان در ادامه سخنان خود با اشاره به پنجمین سالگرد شهادت سردار 
سلیمانی گفت: امروز، پنج سال پس از شهادت این عزیز بزرگوار، شور و شوق 
برای ادامه راه او در کشور و منطقه نه تنها کاهش نیافته، بلکه روز به روز بیشتر 
می‌شود. این عشق و تعهد به آرمان‌های او نشان می‌دهد که راه سردار سلیمانی، 
راهی جاودان برای مقابله با ظلم و بی‌عدالتی است. رئیس جمهوری تصریح کرد: 
ما به‌عنوان مسئولانی که بار سنگین خدمت به مردم را بر دوش داریم، تعهد 
می‌کنیم که راه این عزیزان را با قدرت ادامه دهیم. در برابر ظلم و ستم، تا زمانی 
که زنده‌ایم خواهیم ایستاد و با یاری خداوند، اجازه نخواهیم داد دنیا و مافیاها 
ما را از مسیر درست منحرف کنند. پزشکیان با اشاره به جایگاه والای شهدا و 
عظمت تلاش‌های آنان گفت: عاجزم از اینکه بخواهم درباره بزرگواری و عظمت 
این شهیدان سخنی بگویم یا بحثی داشته باشم، اما به شما قول می‌دهم و تلاش 
خواهم کرد که هیچ‌گاه جز در مسیر حق و عدالت گام برنداریم. دفاع از مظلومان، 
تلاش برای از بین بردن تبعیض و ظلم و ستم و خدمت به این مردم عزیز، تنها 
هدف ما خواهد بود. رئیس جمهوری تصریح کرد: قدم اول برای موفقیت و 
پیروزی، وحدت و پشتیبانی از سیاست‌ها و جهت‌گیری‌های مقام معظم رهبری 
است. باید با همصدایی و هم‌جهتی، برای حل مشکلات مردم عزیزمان تلاش 
کنیم. خدا نکند که ما شرمنده این مردم و خون شهیدان شویم. امیدواریم 
بتوانیم کشوری بسازیم که الهام‌بخش منطقه باشد؛ کشوری که وحدت، انسجام 
و یکصدایی در پشتیبانی از رهبری در آن نهادینه شده باشد و آرمان‌های بلند این 
شهیدان را محقق سازد. ان‌شاءالله. پزشکیان با تسلیت به خانواده بزرگ سپهبد 
شهید قاسم سلیمانی گفت: به خانواده این شهید بزرگوار، به ویژه خواهر عزیز و 
دختر گرامی‌اش، زینب سلیمانی، تسلیت عرض می‌کنم. خداوند شهید سلیمانی 
را بسیار دوست داشت و شهادت او را طوری رقم زد که او را برای همیشه ماندگار 
کرد. خدا مرگ ما را نیز همان‌گونه شهادتی قرار دهد که قسمت این بزرگوار 
شد. واقعاً سخت بود که چنین انسانی در بستر از دنیا برود. شهادت او نشان 
داد که آمریکا، اسرائیل و حتی اروپا که دم از انسانیت و حقوق بشر می‌زنند، 
چقدر دروغگو و ضدبشر هستند. رئیس جمهوری افزود: هم‌اکنون نیز می‌بینیم 
که در منطقه چه جنایت‌هایی را مرتکب می‌شوند. ما بر حق خواهیم ایستاد و 
در این مسیر با قدرت پیش خواهیم رفت. کسانی که به مظلومان ظلم می‌کنند 
و دست به جنایت می‌زنند، باید بدانند که نامردی و دروغگویی‌شان آنها را به 
خاک خواهد نشاند. ما با تمام توان در برابر این دشمنان ایستادگی خواهیم کرد. 
پزشکیان در بخش پایانی سخنان خود با اشاره به اهمیت وحدت و انسجام میان 
مردم و مسئولان گفت: ان‌شاءالله با وحدت و انسجامی که در کشور وجود دارد، 
بتوانیم راه شهیدان را ادامه دهیم. از تمامی عزیزانی که در برپایی این یادواره‌ها و 
بزرگداشت شهیدان مشارکت کردند، صمیمانه قدردانی می‌کنم. وقتی به کرمان 
و مزار سپهبد شهید سلیمانی نگاه می‌کنیم و می‌بینیم که چگونه مردم با عشق و 
احترام برای زیارت او می‌آیند، احساس غرور می‌کنیم. از خداوند متعال می‌خواهم 
که ما را شرمنده خون این عزیزان نکند و بتوانیم در راه خدمت به مردم و دفاع 

از آرمان‌های این شهدا، ثابت‌قدم بمانیم.

‌تأکید بر بهره‌گیری از ظرفیت‌های 
شبکه‌های اجتماعی در ارتقای کیفیت آموزش

رئیس جمهور با اشاره به توانایی شبکه‌های اجتماعی و تأثیر شیوه‌های 
جدید آموزشی در افزایش یادگیری دانش‌آموزان، اظهار داشت: در آموزشگاهی 
که مبتنی بر کار گروهی است می‌توان علاوه بر آموزش مواد درسی، شیوه بحث‌ 
کردن و ارائه دادن و حتی نقد کردن را به دانش‌آموزان آموخت؛ باید اجازه دهیم 

که ذهن‌ها از چارچوب‌ها خارج شود و خلاقیت خود را نشان دهد.
مسعود پزشکیان در جلسه بررسی آخرین اقدامات در زمینه مدرسه‌سازی 
و اصلاحات آموزشی که پیش از ظهر امروز پنج‌شنبه برگزار شد، بر تغییرات 
آموزشی و استانداردسازی تحولات آموزشی تأکید کرد و گفت: می‌توان از 
روش‌های نوین برای ارتقای آموزش‌ها استفاده کرد و به یک استاندارد مناسب 
برای تدریس رسید. رئیس جمهوری با اشاره به توانایی شبکه‌های اجتماعی و 
تأثیر شیوه‌های جدید آموزشی در افزایش یادگیری دانش‌آموزان، اظهار داشت: 
در آموزشگاهی که مبتنی بر کار گروهی است می‌توان علاوه بر آموزش مواد 
درسی، شیوه بحث‌ کردن و ارائه دادن و حتی نقد کردن را به دانش‌آموزان 
آموخت. پزشکیان بر لزوم شکوفایی استعدادهای پنهان دانش‌آموزان تأکید 
کرد و گفت: باید اجازه دهیم که ذهن‌ها از چارچوب‌ها خارج شود و خلاقیت 
خود را نشان دهد. همه ما تجربه‌هایی داریم که نشان می‌دهد که وقتی از 
چارچوب‌هایی که برایمان تعیین شده خارج شویم و آزادانه به موضوعات فکر 

کنیم، نوآوری و شکوفایی بوجود می‌آید.

دولت

سردار سلامی: 
دشمن در حال فروپاشی است 

مقاومت پیروز خواهد شد
فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با اشاره به اینکه 
عملیات روانی دشمن صهیونیستی نشان دهنده پایان کار 

آن است، تاکید کرد که مقاومت پیروز خواهد شد.
به گزارش ایسنا، سردار سرلشکر پاسدار »حسین 
سلامی« فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: 
به تمام جوانان محور مقاومت در عراق، یمن، لبنان و هر 
جای دیگری اعلام می‌کنم دشمن رو به زوال و در حال 
فروپاشی است و عملیات جنگ روانی که دشمن در پیش 

گرفته، نشان دهنده پایان کار و نابودی‌ آن است.«
سردار سلامی که در حاشیه مراسم پنجمین سالگرد 
شهادت سپهبد حاج »قاسم سلیمانی« در حسینیه امام 
خمینی )ره( با شبکه عراقی العهد گفت‌وگو می‌کرد، 
خطاب به جوانان محور مقاومت گفت: مقاومت پیروز 
خواهد شد، همانگونه که رهبر معظم انقلاب اسامی 
تاکید کردند و ما با مقاومت و ایستادگی، موفقیت و 

پیروزی را محقق خواهیم کرد.
فرمانده سپاه پاسداران همچنین تاکید کرد: رژیم 
صهیونیستی در مقابله با قدرت موشکی عملیات نیروهای 
انصارالله یمن شکست خورد و این رژیم در مقابله با این 
نیروها که بخشی از محور مقاومت هستند، درمانده شد و 

ان‌شاءالله مقاومت پیروز خواهد شد.
وزیر دفاع: باید به دنبال انجام کارهای غیرممکن 

باشیم
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت:باید به 
دنبال انجام کارهای غیرممکن باشیم و تمرکز تحقیقات 
و پژوهش‌ها بر ابداع تجهیزات و فناوری‌های جدید باشد.

به گزارش ایسنا، امیر عزیز نصیرزاده در جمع محققان 
و پژوهشگران وزارت دفاع گفت: کاری کنید که دشمن 
غافلگیر شود و تلاش کنید که غافلگیر نشوید. خط‌مشی 
ما در حوزه تحقیق و پژوهش دقیقاً بر این اساس مشخص 
شده و سیاست‌های ما نیز بر همین مبنا شکل خواهد 

گرفت.
وی با اشاره به وجود موازی‌کاری در حوزه‌های 
مختلف پژوهشی، گفت: »متأسفانه به دلیل عدم اطلاع 
از فعالیت‌های یکدیگر، انرژی‌ها در بخش‌هایی موازی 
تلف می‌شود و اهداف به شکل هدفمند دنبال نمی‌شوند. 
در این راستا، به دنبال ایجاد مدیریت متمرکز در سطح 
وزارت دفاع هستیم تا فعالیت‌ها با انسجام بیشتری انجام 

شود.«
وزیر دفاع با تشویق محققان به داشتن تفکر 
بلندپروازانه، تصریح کرد: »باید به دنبال انجام کارهای 
غیرممکن باشیم و تمرکز تحقیقات و پژوهش‌ها بر 
ابداع تجهیزات و فناوری‌های جدید باشد تا بتوانیم 
در نظم نوین جهانی نقش‌آفرینی کنیم. برخی در نظم 
نوین جهانی به‌دنبال تسلط کامل بر دنیا هستند و تنها 
کشورهایی که قوی باشند اجازه نقش‌آفرینی خواهند 

داشت.«
او همچنین بر مفهوم کار جهادی تأکید کرد و افزود: 
»رهبر معظم انقاب جهادی بودن را چنین تعریف 
کرده‌اند که هر لحظه باید دشمن را در نظر بگیرید و 
احتمال درگیری با آن را جدی تلقی کنید، نقاط ضعف 
خود و نقاط قوت دشمن را شناسایی کنید و بدون توجه 
به ساعت و محدودیت‌های زمانی، شبانه‌روزی تلاش 
کنید. البته این به معنای انتظار صرف از محققان نیست. 

ما نیز تکالیفی داریم که باید به آن‌ها عمل کنیم.«

عملکرد موفق نیروی زمینی ارتش
در برقراری امنیت استان‌های مرزی

فرمانده نیروی زمینی ارتش در دیدار با استاندار 
کرمانشاه، بر عملکرد موفق نیروی زمینی ارتش در 
تأمین، حفظ و برقراری امنیت در استان‌های مرزی نظیر 

کرمانشاه تأکید کرد.
به گزارش روابط عمومی ارتش، امیر سرتیپ کیومرث 
حیدری فرمانده نیروی زمینی ارتش، در دیدار با منوچهر 
حبیبی استاندار کرمانشاه، ضمن تأکید بر تأمین امنیت 
کشور و آرامش ملت ایران، به‌عنوان مهم‌ترین وظیفه 
ارتش، گفت: نیروی زمینی ارتش به عنوان بدنه ارتش 
و نیروهای مسلح کشور، همواره بر موضوع تأمین امنیت 
اقصی ‌نقاط ایران اسامی، به‌ویژه مناطق و استان‌های 

مرزی، به مثابه اصل خدشه‌ناپذیر، تأکید دارد.
وی ادامه داد: با تکیه بر همین نگاه است که تمامی 
قرارگاه‌ها و یگان‌های تابعه نیروی زمینی ارتش همانند 
قرارگاه منطقه‌ای غرب نزاجا، در حفظ و برقراری امنیت 
موفق عمل کرده‌اند و بحمدالله هیچ‌گونه تهدیدی متوجه 

حدود و ثغور کشور نیست.

اولین دوره رقابت‌های نظامی مهارتی 
نیروهای ارتش در رشته محیط امن 

جنگ نوین برگزار شد
اولین دوره رقابت‌های نظامی مهارتی نیروهای 
چهارگانه ارتش در رشته محیط امن جنگ نوین به 
میزبانی نیروی هوایی ارتش در پایگاه هوایی شهیدبابایی 
اصفهان برگزار شد. به گزارش روابط عمومی ارتش، 
اولین دوره رقابت‌های نظامی مهارتی نیروهای ارتش در 
رشته محیط امن جنگ نوین با حضور ۸ تیم از نیروهای 
چهارگانه ارتش به منظور یکنواخت سازی فرایند آموزش 
یگانی در سطح ارتش، ایجاد شور و نشاط و ... در میان 
کارکنان با انجام رقابت‌های عملی و مهارتی، برقراری یک 
روش یکنواخت و دقیق برای ارزیابی مقاومت جسمانی، 
آموزش و آمادگی رزمی کارکنان پایور ارتش و حصول 
اطمینان از اجرای برنامه‌های تفصیلی آموزش سالیانه 
برگزار شد. این رقابت‌های مهارتی در سه رده »محیط 
جنگ نوین همراه با ماسک«، »البسه جنگ نوین« و 

»تجهیزات تهاجمی« اجرا شد.
شرکت کنندگان در این رقابت، در ۳ مرحله »دانش 
نظامی«، »میدان موانع امدادی« و »تیراندازی تاکتیکال« 

با هم به رقابت پرداختند.

وزارت دفاع ۲۸۰۰ مگاوات نیروگاه 
خورشیدی و بادی می‌سازد

با هدف توسعه انرژی‌های پاک و رفع ناترازی انرژی 
الکتریکی در کشور، وزارت نیرو و وزارت دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح موافقت‌نامه‌ای برای ساخت نیروگاه‌های 
تجدیدپذیر امضا کردند. به گزارش ایسنا، بر اساس این 
موافقت‌نامه، همکاری‌های مشترک در حوزه توسعه 
نیروگاه‌های خورشیدی و بادی، مدیریت مصرف انرژی و 
تحقیقات صنعتی مرتبط با فناوری‌های تجدیدپذیر صورت 
خواهد گرفت. این توافق‌نامه با مشارکت سازمان انرژی‌های 
تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی برق )ساتبا( و شرکت توسعه 
 منابع انرژی وزارت دفاع )توان(، برای یک دوره چهارساله 

تنظیم شده است.

دفاعی


